1

渝安协〔2024〕11 号

重庆市安全生产协会
关于开展中国安全生产协会第五届
安全科学技术奖推荐工作的通知

各会员单位、有关单位和个人：

为实施“科技兴安”战略，推动安全生产科技创新，中国安

全生产协会设立“中国安全生产协会安全科学技术奖”，奖励在

安全生产领域为基础研究、技术发明、科技成果研发和转化、技

术创新与应用等方面做出突出贡献的单位、组织和个人。重庆市

安全生产协会作为“中国安全生产协会安全科学技术奖”重庆地

区第三方推荐机构，正积极组织本市单位和个人参与项目申报工

作。现将有关事宜通知如下：

2

一、申报范围和条件

（一）申报范围

申报项目仅限于安全生产、应急管理领域，并符合《中国安

全生产协会安全科学技术奖奖励章程》的规定。涉及国防、国家

安全领域的保密项目不属于申报范围。

（二）奖励设置

中国安全生产协会安全科学技术奖（以下简称安全科学技术奖）

的奖种设置及申报程序，请登录协会网站“安全科技”栏目中查

看下载（网站地址：https://www.shsafetyorg.com.cn/）。

（三）申报条件

1.申报项目需在2021年8月1日至2024年7月31日之间，获得

科技成果评价（鉴定）、验收等第三方评价。并经过半年以上的

实际应用，证明技术先进、效益明显。

2.技术发明成果应取得发明专利证书；系统平台应有软件著

作权证书。

3.经济效益和广泛社会效益证明。

4.知识产权证明及公开发表的论著和检索报告。

二、申报方式

申报按照自主自愿原则，采用直接申报与推荐申报方式。

重庆市安全生产协会作为重庆地区第三方推荐机构，开展安全科

学技术奖推荐工作。

https://www.shsafetyorg.com.cn/）。

3

三、申报流程

（一）申报时间

2024年6月15日-7月15日。申报人登录“中国安全生产协会

安全科学技术奖申报评审系统”（http://www.kxjsj-safety.com），

在线填报《中国安全生产协会安全科学技术奖申报书》，如实填

写相关信息，推荐单位选择重庆市安全生产协会（不选择将无法

参与重庆地区安全科技进步奖推荐），并按要求上传相关材料。

逾期系统关闭不予受理。

（二）申报方式

1、“科技进步奖”、“技术发明奖”：下载打印申报书及

附件材料（一式两份）签字、盖章。

2、“科技成就奖”“科技创新奖”：下载打印申报书及附

件材料（一式两份）签字、盖章和电子版U盘1份。

报送至重庆市安全生产协会秘书处，纸质申请材料受理截止

时间：2024年8月1日，逾期不予受理。

（三）资格审定

重庆市安全生产协会对申报项目进行资格审定，对于资格审

定合格的申报项目于 8 月 15 日前统一报送中国安全生产协会。

四、联系方式

联系人：陈瑶 陈曦 023-63010819，17783093731

联系地址：渝北区洪湖西路22号上丁商务楼6-4

4

附件：中国安全生产协会《关于开展中国安全生产协会第五

届安全科学技术奖评奖工作的通知》

重庆市安全生产协会

2024年5月28日

		2024-05-28T17:41:35+0800